atribuições  legais,  Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal
aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art.  1º.  Fica  o  Poder  Executivo  de  Riolândia,
autorizado  a  abrir  na  Lei  Orçamentária  do  exercício  de
2022,  créditos  adicionais  especiais  no  valor  de  até  R$
294.000,00  (duzentos  e  noventa  e  quatro  mil  reais),
destinados  a  atender  despesas  com  recursos  do  saldo
residual do FUNDEB do exercício de 2021, sob as seguintes
programações e classificações orçamentárias:

I. Crédito Especial: Ensino Fundamental
Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unidade Orçamentária:02.08 - FUNDEB